CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 589/2019

Conclusão da implementação e
revitalização da ciclovia na Avenida
Ministro Cirne Lima no trecho
compreendido entre as rotatórias da
Avenida Parigot e da Rua Guarani.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a conclusão da implementação
e revitalização da ciclovia na Avenida Ministro Cirne Lima no trecho compreendido
entre a rotatória da Avenida Parigot até a rotatória da Rua Guarani.

Destaca-se que o trecho em análise é utilizado por estudantes e
trabalhadores que optam pelo transporte mais sustentável. Por se tratar de percurso
que leva até as universidades e grandes empresas, há um fluxo intenso de
transeuntes e caminhões, gerando desordem no trânsito e abrindo margem para
infortúnios.

Acresce que tal obra garante maior segurança no trânsito, enobrece a
urbanização e satisfará os anseios dos munícipes.

SALA DAS SESSÕES, 9 de julho de 2019.

LIDO DESPACHADO
Saas4s,  -15 tal

residente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049. CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D9AF0DD2664DF1E61CE3399383734E5F CODIGO DO DOCUMENTO: 027021
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 589/2019
AUTORIA: Ver. Airton Savello